
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν από τ¼ς 
ώρες υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κατά το έτος 
2022 γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό που απασχολεί-
τα¼ με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελ¼άς στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2022).

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Τυρνάβου.

3 Κα»¼έρωση αποζημίωσης απογευματ¼νής υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
του Δήμου Τρο¼ζηνίας-Με»άνων γ¼α το έτος 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή γ¼α τους υπαλλήλους της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας 
κα¼ των Περ¼φερε¼ακών Τμημάτων του Τεχν¼κού 
Επ¼μελητηρίου Ελλάδας (μόν¼μους κα¼ με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου), 
γ¼α το έτος 2022 (α’ κα¼ β’ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 27506/4049 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πέραν από τ¼ς 
ώρες υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κατά το έτος 
2022 γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό που απασχολεί-
τα¼ με το Πρόγραμμα �αταπολέμησης του δάκου 
της ελ¼άς στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2022). 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 
υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (�’ 4083) απόφαση του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

3. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180), 
σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 5 του άρ»ρου 
34 του ν. 2768/1999 (Α’ 273).

4. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α’ 176) κα¼ ε¼δ¼κότερα τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 20 κα¼ 
35 σύμφωνα με τ¼ς οποίες κα»ορίζετα¼ από 01/01/2016 
η αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου αποζημίωση γ¼α εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) περί υπερωρ¼α-
κής εργασίας κα¼ το υπ’ αρ. ο¼κ. 2/41768/0022/20-05-2014
έγγραφο του �εν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Κο¼νο-
ποίηση δ¼ατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του 
άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους δ¼ατάκτες» (Α’ 145) κα¼ το υπ’ αρ. 2/99070/0026/ 
23-12-2016 (ΑΔΑ: 717ΥΗ-61Δ) έγγραφο του �εν¼κού Λο-
γ¼στηρίου του Κράτους με »έμα «Ανατροπές κα¼ αναλή-
ψε¼ς υποχρεώσεων».

7. Την παρ. 9 του άρ»ρου 66 του ν. 4270/ 2014 «Αρχές 
δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

8. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή Υπηρεσ¼-
ών γεωπόνων κα¼ λο¼πών υπαλλήλων στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, ο¼ οποίο¼ υποχρεούντα¼ να παρέχουν τ¼ς 
υπηρεσίες τους κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου ή τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ ημέρες αργίας, εφόσον επ¼βάλλετα¼ από 
υπηρεσ¼ακές ανάγκες» (Α’ 154).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (�’ 775) απόφαση 
των Υπουργών Ο¼κονομίας κα¼ Ο¼κονομ¼κών κα¼ Αγρο-
τ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1832

18461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.14 21:32:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18462 Τεύχος B’ 1832/14.04.2022

η δ¼άρκε¼α της δακ¼κής περ¼όδου ορίζετα¼ από 1ης Μαρ-
τίου έως κα¼ 31ης Δεκεμβρίου κά»ε χρόνου.

10. Το υπ’ αρ. 12931/360750/13-12-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων «Περί 
έναρξης προγράμματος συλλογ¼κής καταπολέμησης του 
δάκου της ελ¼άς γ¼α το έτος 2022».

11. Την υπ’ αρ. 11694/22-02-2022 (ΑΔΑ: 67ΜΨ46ΜΤΛ6-
Φ2Ζ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών σχετ¼κά με την «Κατανομή ποσού ύψους 
23.754.300,00 € σε Περ¼φέρε¼ες της χώρας από τους Κε-
ντρ¼κούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2022, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας».

12. Την υπ’  αρ. ο¼κ. 12383/5283/15-02-2022 (ΑΔΑ: 
9Π7Υ7ΛΕ-91Υ) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Οργάνωσης προγράμματος Δακοκτονίας 
γ¼α την Περ¼φέρε¼α Ιονίων Νήσων έτους 2022 - ανά»εση 
κα»ηκόντων προσωπ¼κού δακοκτονίας».

13. Την υπ’ αρ. 263-14/29-03-2022 (ΑΔΑ: 9ΝΨΔ7ΛΕ-
2ΝΧ) απόφαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της Περ¼φέ-
ρε¼ας Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’ αρ. 26714/3921/05-04-2022 (ΑΔΑ: 
9ΠΝΧ7ΛΕ-605) απόφαση ανάληψης πίστωσης, όπως 
καταχωρίστηκε με α/α 776 στο �¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ 
Εντολών Πληρωμής με ΑΑ �εβ: 787

15. Την επ¼τακτ¼κή ανάγκη γ¼α απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπ¼κού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2022, δεδομένου ότ¼ η φύση των εργασ¼ών του προ-
γράμματος δεν υπόκε¼τα¼ σε περ¼ορ¼σμούς του ωραρίου 
λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής με αμο¼βή 
εργασίας γ¼α την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
δ¼αδ¼κασ¼ών της καταπολέμησης του δάκου της ελ¼άς 
έτους 2022, γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης 
Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής της Περ¼φε-
ρε¼ακής Ενότητας Λευκάδας, που ασχολούντα¼ με το 
πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
ο¼κ. 12383/5283/15-02-2022 απόφαση Περ¼φερε¼άρχη 
Ιονίων Νήσων.

Κα»ορίζουμε τ¼ς ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας, στο 
προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 
Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας, που 
ασχολείτα¼ στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2022, από την 
δημοσίευση της παρούσας στο Ε»ν¼κό Τυπογραφείο έως 
κα¼ 30 Ιουνίου 2022:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ Εξαμήνου 2022

Δ¼ευ»ύντρ¼α Δακοκτονίας
(1 άτομο)

120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρ¼α Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

�ραμματέας Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

ΣΥΝΟΛΟ 600

κα¼ από 01 Ιουλίου 2022 έως κα¼ 31 Δεκεμβρίου 2022:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
�’ Εξαμήνου 2022

Δ¼ευ»ύντρ¼α Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρ¼α Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

�ραμματέας Δακοκτονίας 
(1 άτομο)

120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Ο αρ¼»μός των ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής με 
αμο¼βή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα από-
φαση »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2022, αφορούν τους Κεντρ¼κούς Αυ-
τοτελείς Πόρους της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων κα¼ έχε¼ 
εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση των 6.800,00 € στον 
εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό της Περ¼φερε¼ακής Ενότη-
τας Λευκάδας στον φορέα 02295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η ονομαστ¼κή κατανομή των συνολ¼κά 600 ωρών γ¼α 
το Α’ εξάμηνο 2022 κα¼ των συνολ¼κά 600 ωρών γ¼α το 
�’ εξάμηνο 2022 σε κά»ε απασχολούμενο υπάλληλο »α 
γίνε¼ με νεότερες αποφάσε¼ς μας.

Η βεβαίωση της παρασχε»είσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπ¼κό »α γίνε¼ με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 
Κτην¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 7 Απρ¼λίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑ�ΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 135 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Τυρνάβου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑ�ΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων.» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18463Τεύχος B’ 1832/14.04.2022

4. Το άρ»ρο 12 του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 
Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών �εν. �ραμμ. Δημ/κης Πολ. �εν. 
Λογ¼στηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 4654/31-03-2022 βεβαίωση π¼στώσεων του Δήμου Τυρνάβου.
7. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α την υπηρεσία των Ληξ¼-

αρχείων του Δήμου κα¼ τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής, της 
Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής, της Επ¼τροπής Δ¼αβούλευσης κα¼ των πρακτ¼κών των Δημοτ¼κών κα¼ Τοπ¼κών Κο¼νο-
τήτων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κα¼ κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, σε μονίμους υπαλλήλους του Δήμου Τυρνά-
βου, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών των Ληξ¼αρχείων του Δήμου κα¼ την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων 
των συλλογ¼κών οργάνων, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ κείμενες δ¼ατάξε¼ς, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα έως 
31-12-2022, ως εξής:

Υπηρεσία Μόν¼μο¼
Είδος Υπερωρ¼ακής 

Απασχόλησης Απογευματ¼νή κα¼ 
Αρ¼»μός ωρών μέχρ¼ την 22η

Κ.Α. Ποσό

Τήρηση Πρακτ¼κών Συλλογ¼κών 
Οργάνων Δ¼οίκησης

6 Υπάλληλο¼ 420 02.10.6012.01 2.000,00

Τήρηση Ληξ¼αρχείων 2 Υπάλληλο¼ 480 02.10.6012.03 4.000,00

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ ως εξής: Υπερωρ¼ακή Απογευματ¼νή Εργασία, έως κα¼ 
120 ώρες ανά εξάμηνο.

Ο¼ παραπάνω ώρες »α κατανεμη»ούν σε όσους εργαζόμενους εργασ»ούν υπερωρ¼ακά κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες, σύμφωνα με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας, μέχρ¼ τέλους του τρέχοντος έτους κα¼ »α πραγματοπο¼η»ούν μόνο 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τύρναβος, 31 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΟΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 80 (3)

�α»¼έρωση αποζημίωσης απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρό-

νου του Δήμου Τρο¼ζηνίας-Με»άνων γ¼α το έτος 

2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Το υπ’  αρ. 778/22-02-2012 έγγραφο της �εν¼κής 

�ραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την υπ. αρ. 21/2011 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου Τρο¼ζηνίας-Με»άνων «Εξαίρεση από την εφαρ-

μογή της 5ήμερης εργασίας των υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ό-

τητας κα¼ Ύδρευσης του Δήμου Τρο¼ζηνίας-Με»άνων».

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.

9. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 

τη δ¼άρκε¼α του έτους 2022 γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼-

ακών, έκτακτων ή επε¼γουσών καταστάσεων, ο¼ οποίες 

επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της Υπηρε-
σίας Ύδρευσης, της Τεχν¼κής Υπηρεσίας κα¼ των Λο¼πών 
Υπηρεσ¼ών, τ¼ς απογευματ¼νές ώρες ή τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες.

10. Την απασχόληση δ¼ο¼κητ¼κών υπαλλήλων γ¼α την 
δ¼εκπεραίωση υπο»έσεων των υπηρεσ¼ών του Δήμου 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

11. Το γεγονός της υποστελέχωσης των οργαν¼κών 
μονάδων του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 05/2022 ΑΠΔΗΜ.
13. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 

απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των τεσσάρων χ¼-
λ¼άδων τρ¼ακοσίων ευρώ (4.300,00 €) κα¼ αναλύετα¼ ως 
ακολού»ως:

- ΚΑΕ: 10.6042 500,00 ευρώ. Αποζημίωση γ¼α υπερω-
ρ¼ακή εργασία κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Δ¼ο¼κητ¼κής.

- ΚΑΕ: 15.6042 500,00 ευρώ. Αποζημίωση γ¼α υπερω-
ρ¼ακή εργασία κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού.

- ΚΑΕ: 20.6042.001 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση γ¼α 
υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου 
Χρόνου Υπηρεσίας Κα»/τας κα¼ Ηλ/σμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18464 Τεύχος B’ 1832/14.04.2022

- ΚΑΕ: 25.6042.001 800,00 ευρώ. Αποζημίωση γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή εργασία κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Ύδρευσης κα¼ Αποχέτευσης.

Η δαπάνη των ανωτέρω »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς 
π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ του προϋπολογ¼σμού του Δήμου, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζε¼:

1. Κα»¼ερώνε¼ απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση 
δέκα πέντε (15) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Τρο¼ζηνίας 
- Με»άνων γ¼α το έτος 2022, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο, σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης του Δήμου Τρο¼ζηνίας - Με»άνων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Να κο¼νοπο¼η»εί η παρούσα απόφαση στα αρμόδ¼α 
προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου Τρο¼ζηνίας - Με»άνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 �αλατάς, 31 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΛΑΛΗΣ

Ι   

   Αρ¼»μ. 10489 (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή γ¼α τους υπαλλήλους της �εντρ¼κής Υπηρε-
σίας κα¼ των Περ¼φερε¼ακών Τμημάτων του Τε-
χν¼κού Επ¼μελητηρίου Ελλάδας (μόν¼μους κα¼ 
με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου), γ¼α το έτος 2022 (α’ κα¼ β’ εξάμηνο). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του Κεφ. �’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 
δευτέρου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ των 
ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλ-
λες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

2. την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
που αφορά στην «παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή 
των δ¼ατάξεων του Κεφ. �’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

3. το π.δ. 12/2020 «Οργαν¼σμός Τεχν¼κού Επ¼μελητη-
ρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17),

4. το π.δ. 27.11/14.12.1926 «περί κωδ¼κοπο¼ήσεως των 
περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κε¼μένων δ¼ατάξεων» (Α’ 430),

5. την υπό στο¼χεία Α1/Σ11/2022 (ΑΔΑ:Ψ�ΝΧ46Ψ842-
�3Δ) απόφαση της Δ¼ο¼κούσας Επ¼τροπής του Τ.Ε.Ε.,

6. το γεγονός ότ¼ το Τεχν¼κό Επ¼μελητήρ¼ο Ελλάδας, 

στο πλαίσ¼ο της εκπλήρωσης του σκοπού του, δραστηρ¼-

οπο¼είτα¼ σε τομείς που απα¼τούν απογευματ¼νή, πέραν 

του κανον¼κού ωραρίου εργασίας απασχόληση, όπως:

- η γραμματε¼ακή κα¼ δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη των συ-

νεδρ¼άσεων της Δ¼ο¼κούσας Επ¼τροπής κα¼ της Αντ¼προ-

σωπείας του ΤΕΕ, των Επ¼στημον¼κών Επ¼τροπών, των 

συνεδρ¼άσεων του Πε¼»αρχ¼κού Συμβουλίου,

- η δ¼ενέργε¼α των εξετάσεων γ¼α τη χορήγηση της 

άδε¼ας άσκησης επαγγέλματος, σύμφωνα με την κείμε-

νη νομο»εσία,

- η δ¼οργάνωση Δ¼ε»νών Συνεδρίων, Ημερίδων κα¼ λο¼-

πών εκδηλώσεων, όπου είνα¼ απαραίτητη η δ¼ο¼κητ¼κή 

υποστήρ¼ξη κα¼ η παρακολού»ηση των εργασ¼ών,

- η λε¼τουργία της �¼βλ¼ο»ήκης-Τεκμηρίωσης του ΤΕΕ 

γ¼α την καλύτερη εξυπηρέτηση των Μηχαν¼κών,

- η λε¼τουργία της Δ¼εύ»υνσης Πληροφορ¼ακών Συστη-

μάτων κα¼ Εφαρμογών του ΤΕΕ η οποία παρέχε¼ συνεχώς 

Ηλεκτρον¼κές Υπηρεσίες στα Μέλη του ΤΕΕ,

- η δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτα-

κτων »εμάτων που ανακύπτουν κ.λπ.,

7. το γεγονός ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί η σχετ¼κή πίστωση 

στον προϋπολογ¼σμό του Τ.Ε.Ε. έτους 2022 στον ΚΑΕ 261, 

αποφασίζουμε:

κα¼ εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, γ¼α το α’ 

κα¼ β’ εξάμηνο του 2022, ως εξής:

α. γ¼α δ¼ακόσ¼ους δεκαεννέα (219) υπαλλήλους (μόν¼-

μους κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου) της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας του ΤΕΕ κα¼ των Υπη-

ρεσ¼ών των Περ¼φερε¼ακών του Τμημάτων, με ετήσ¼α 

δαπάνη έως 250.000€.

β. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης γ¼α τους μεν υπαλλήλους της Κεντρ¼κής Υπη-

ρεσίας του ΤΕΕ »α βεβα¼ώνετα¼ κά»ε φορά, μετά από 

πρόταση του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης ή του Ανε-

ξάρτητου Τμήματος που υπηρετεί ο υπάλληλος, γ¼α δε 

τους υπαλλήλους των Υπηρεσ¼ών Περ¼φερε¼ακών Τμη-

μάτων αυτού »α βεβα¼ώνετα¼ με ε¼σήγηση του Προϊστα-

μένου της Δ¼εύ»υνσης του Περ¼φερε¼ακού Τμήματος Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας ή των Προϊσταμένων των Τμημάτων 

κά»ε Περ¼φερε¼ακού Τμήματος.

γ. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων ορίζοντα¼ 

ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομεί-

ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, γ¼α 

απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 5 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρόεδρος

�ΙΩΡ�ΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018321404220004*


